GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia                                                     

Coordenação de Excelência Esportiva

Instrumento da Parceria:

Remando em Águas Baianas, Termo de Fomento nº 07/2023

Vigência da Parceria:

465 (quatrocentos e sessenta e cinco)

Valor Total da Parceria:

2.383.233,63 (dois milhões, trezentos e

oitenta e três mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e três centavos)

Gestor da Parceria:

Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho

Processo nº:

069.1486.2023.0000789-39

Prestação de Contas:
2ª, 3ªe 4ª parcelas
069.1486.2024.0003003-06

OSC Celebrante:

FEDERAÇÃO BAHIANA DE CANOAGEM - FEBAC

[...]

Repasse Previsto Repasse Realizado
Data Valor Data Valor

 
1ª PARCELA

-Após a publicação do Termo de
Fomento no Diário Oficial do Estado,

visando à execução do projeto

 
 
 

R$ 1.106.468,86

 
 
 

05/04/2023
17/04/2023

 
 
 

R$ 1.106.468,86

 
 
 

2ª PARCELA

+

1° ADITIVO

523.147,84 (quinhentos e vinte e três
mil, cento e quarenta e sete reais e

oitenta e quatro centavos) equivalente
a segunda parcela prevista na

formalização e R$75.548,00 (setenta e
cinco mil quinhentos e quarenta e oito
reais), oriundos do primeiro aditivo do

presente termo, com vistas à execução
do projeto nos meses de agosto/2023,

setembro/2023, outubro/2023 e

 
 
 
 
 
 

R$ 598.695,84

 
 
 
 
 
 

05/10/2023

 
 
 
 
 
 

R$ 598.695,84

novembro/2023, e aquisição do

[...]

setembro/2023"

 
 
 
 
 

R$ 100.000,00

 
 
 
 
 

16/11/2023

 
 
 
 
 

R$ 100.000,00

4ª PARCELA

E

2º ADITIVO

ultima parcela no valor de
R$578.068,93 (quinhentos e setenta e

oito mil sessenta e oitos reais e
noventa e três centavos). Sendo que:

R$ 460.851,70 (quatrocentos e
sessenta mil, oitocentos e cinquenta e

um reais e setenta centavos) equivale a
ultima parcela prevista na formalização

e R$ 117.217,23 (cento e dezessete
mil, duzentos e dezessete reais e vinte

e três centavos) oriundos do
complemento do 2º aditivo do presente

termo. "Recurso liberado após a
aprovação da prestação de contas da

1ª parcela e entrega dos relatórios
técnicos e fotográficos do quinto, sexto,

sétimo e oitavo mês de projeto,